


SHTOJCA 1: FORMATI I APLIKIMIT


Titulli i thirrjes:
Mbështetje financiare për palët e treta në kuadër të projektit
GreenAL ‘Mbështetja e Organizatave Mjedisore të Shoqërisë Civile 2024-2027’

Grante ‘të dedikuara’

Kodi i Thirrjes: 16510-G01









Shënim: Plotësoni formularin e aplikimit sipas udhëzimeve të përfshira në çdo seksion. Aplikimet që nuk ndjekin formatin e dhënë mund të skualifikohen

1. Përmbledhje Ekzekutive 
Në Shqip (300-500 fjalë) 
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2. Informacione të përgjithshme për Aplikantin kryesor dhe Partnerët 

	Titulli i projektit
(Titulli i projektit duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe i lidhur me objektivat dhe aktivitetet e projektit)
	.

	Aplikant

	Emri i Organizatës:
Numri i Regjistrimit:
Data e Regjistrimit:
Vendi i Regjistrimit:
Informacionet e Kontaktit:
· Adresa Postare
· Telefon
· E-mail 
· Website
· Media sociale

Personi i kontaktit:
· Pozicion
· E-mail
· Telefon 
	

	Bashkë-aplikant[footnoteRef:2]  [2:  Mund të shtoni kutiza për të përfshirë partner të tjerë ] 


	Emri i Organizatës:
Numri i Regjistrimit:
Data e Regjistrimit:
Vendi i Regjistrimit:
Informacionet e Kontaktit:
· Adresa Postare
· Telefon
· E-mail 
· Website
· Media sociale

Personi i kontaktit:
· Pozicion
· E-mail
· Telefon
	



3. Përshkrimi modular i projektit   

Ju lutem, plotësoni tabelën më poshtë, e cila nuk duhet të tejkalojë dy (2) faqe.

	Titulli i Projektit  / Moduli Grantit
(Titulli i projektit duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe i lidhur me objektivat dhe aktivitetet e projektit)
	

	Vendndodhja e Projektit 
(Specifikoni rajonin(et), zonën(at) ose qytetin(et) që do të përfitojnë nga projekti)
	

	Kohëzgjatja totale e projektit 
(Specifikoni kohëzgjatjen e projektit në muaj. Rreferoju udhëzuesit për kohëzgjatjen e grantit.)
	

	Buxheti total i projektit 
(Përfshini shumën në EURO)
	

	Shuma e kërkuar nga Fondi GreenAL
(Përfshini shumën në EURO)
	

	Objektivat e projektit
	Objektivi(at) i Përgjithshëm: 

Objektivi(at) Specifik:


	Grupi i interesit/Mandatin që përfaqëson 
(Mandatin apo interesin e cilit grup përfaqëson)
	

	Grupi (et) e targetuar[footnoteRef:3]  [3:  “Grupe të targetuar” janë ato grupe/entitete që do të përfitojnë direkt nga aktivitetet e projektit. ] 

(Përfshini dhe përshkruani shkurt grupin(et) e targetuar)
	

	Përfituesit përfundimtarë[footnoteRef:4]  [4:  “Përfitues përfundimtarë” janë ata që do të përfitojnë nga projekti në afatgjatë në nivel shoqërie ose sektori. ] 

(Përfshini dhe përshkruani shkurt përfituesit përfundimtarë)
	

	Rezultatet e Pritshme 
(Përfshini dhe përshkruani shkurt rezultatet e pritshme)
	

	Aktivitetet Kryesore 
(Përfshini dhe përshkruani shkurt aktivitetet kryesore)
	



4. Përshkrimi narrativ
Kujdes! Limiti i përshkrimit narrativ është max. pesë (5) faqe, së bashku me nën-pikat e seksionit katër.
Projekt-propozimi narrativ duhet të adresoj minimalisht pyetjet e mëposhtme: 
i) Jepni një përshkrim të qartë të sfondit dhe rëndësisë së projektit. 
(Cilat çështje do të adresojë projekti dhe si përshtatet me prioritetet dhe qëllimin e thirrjes?)
ii) Si do të matet arritja e rezultateve? Cilët tregues do të përdoren për të matur rezultatet? 
(Treguesit: Përshkruajnë mënyrën se si planifikoni të matni arritjet e projektit)
iii) Ku konsiston qasja juaj novatore apo vlera e shtuar e mënyrës se si do adresoni urgjencën ose zhvillimin specifik?
4.1. Justifikimi i Projektit/Relevanca 
· Përshkruani relevancën e projektit lidhur me objektivat e thirrjes për grante ‘të dedikuara’, dhe duke ju përgjigjur pyetjes:
Sa e rëndësishme dhe urgjente është çështja në fokus të propozimit në kontekstin lokal/rajonal/kombëtar, gjithashtu shpjegoni konkretisht si kontribuon ndërhyrja juaj në ngritjen apo zgjidhjen e problematikës ekzistuese? 
· Përshkruani qartësisht situatën aktuale në zonën e targetuar/vendndodhjen e projektit (duke përfshirë analiza të dhënash sasiore ku është e mundur). 
· Nëse projekti lidhet me plane ose vendime të rëndësishme të ndërmarra në nivel kombëtar, rajonal dhe/ose lokal, referoni dokumentin specifik dhe përshkruani sesi projekti i propozuar do të lidhet me këto plane/vendime.
4.2. Përshkrimi i grupit (eve) të interesit që përfaqëson dhe mbi të cilin ndërton propozimi
· Përshkruani dhe përcaktoni grupin e interesit që përfaqësoni përfshirë: problemin e ngritur, gjendjen aktuale të këtij grupi dhe nevojat e tij/tyre. Shpjegoni proceset që sigurojnë pjesëmarrjen e grupit të interesit.
4.3. Objektivi (at) i/e përgjithshëm, objektivat specifikë dhe rezultatet e pritshme 
· Jepni një përshkrim të detajuar të Objektivit(ave) Specifik(e) që projekti pritet të arrijë. 
· Shpjegoni rezultatet e pritshme specifike, duke përshkruar se si projekti do të përmirësojë situatën e grupit(eve) të targetuar(a) dhe përfituesve apo çështjes mjedisore në mënyrë përfundimtare.
4.4. Përshkrim i detajuar i aktiviteteve të projektit 
· Identifikoni dhe përshkruani çdo aktivitet që do të ndërmerret për të siguruar rezultatet e projektit. Arsyetoni zgjedhjen e aktiviteteve dhe si lidhen ato me adresimin e problematikës mjedisore.
· Listoni mjetet/metodat e komunikimit që do përdoren për advokimin e çështjes së ngritur.
4.5. Metodologjia  
· Përshkruani qasjen e projektit dhe shpjegoni pse është përzgjedhur kjo qasje.
· Përshkruani shkurtimisht ekipin e propozuar për zbatimin e projektit dhe përgjegjësitë e tyre përkatëse.
4.6. Impakti i projektit
· Përshkruani impaktin e pritshëm të projektit në mënyrë sa më të detajuar. 
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5. Plani i Punës[footnoteRef:5] [5:  Mund të shtoni/hiqni kollona në varësi të kohëzgjatjes së projektit që ju propozoni. Kohëzgjatja e pojektit duhet të jetë brenda limiteve të parashikuara nga thirrja. ] 

(Duke ndjekur përshkrimin e aktivitetit të paraqitur sa më sipër, ju lutemi tregoni periudhën kohore të hapave kryesorë të parashikuar për secilën veprimtari. Aty ku e gjykoni të arsyeshme vendosni edhe datën apo javën në të cilën pritet të ndodhe aktiviteti/ngjarja/publikimi, etj.). 
	
	Muaji 1
	Muaji 2
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5
	Muaji 6

	Rezultati i pritshëm 1
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.1
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.2
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.3
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.x
	
	
	
	
	
	

	Rezultati i pritshëm 2
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2.1
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2.2
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2.3
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2.4
	
	
	
	
	
	

	Rezultati i pritshëm ‘x’
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti x.1
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti x.2
	
	
	
	
	
	

	x.x...
	
	
	
	
	
	



6. Buxheti (Shtojca 2)
Plotësoni formatin e dokumentit referuar Shtojcës 2 të Udhëzuesit për Aplikantët duke dhënë informacion për: 
· buxhetin e projektit për kohëzgjatjen totale të projektit; 
· justifikimin/arsyetimin e buxhetit për kohëzgjatjen totale të projektit, dhe  
Vini re: Kostot e projektit dhe kontributi i kërkuar nga Autoriteti Kontraktues duhet të jetë në EURO. 
Në këtë nën seksion të formatit narrativ të aplikimit, fshini çdo shkrim ekzistues dhe vendosni vetëm totalin e shumës së kërkuar me vlerë numerike, valutë dhe shkrim.


7. Deklarata e aplikantit kryesor
Aplikanti, i përfaqësuar nga i nënshkruari, i cili është i autorizuar të firmosë, në kontekstin e thirrjes aktuale për projekt propozim, përfaqëson çdo partner, në projektin e propozuar, ku deklaron që: 
· Aplikanti vërteton statusin ligjor të aplikantit, të partnerëve të vendosur në këtë aplikim;  
· Aplikanti dhe partnerët kanë kompetenca profesionale dhe kualifikimet e nevojshme për realizimin e projekt propozimit; 
· Aplikanti është direkt përgjegjës për përgatitjen, manaxhimin dhe zbatimin e projektit dhe nuk vepron si ndërmjetës; 
· Aplikanti dhe partnerët nuk janë në ndonjë nga situatat që i përjashtojnë ata nga pjesëmarrja në kontratë;
· Aplikanti, dhe partnerët janë të ndërgjegjshëm që për qëllim të ruajtjes së interesit financiar të Sida’s, të dhënat personale të tyre do të transferohen në shërbimet e auditit të brendshëm.
Aplikanti pranon të zotohet për përmbushjen e të gjithë parashikimeve shprehura në propozimin e tij. 
Çdo shkelje flagrante e parimeve mbi integritetin e punës, menaxhimin e fondeve dhe vonesa të pajustifikuara mund të jenë subjekt i ndëshkimeve financiare dhe administrative nën kushte të caktuara.  
Firmosur në emër të aplikantit 

	Emër Mbiemër
	

	Organizata
	

	Firma
	

	Pozicioni
	

	Data
	



Kujdes! Në rast partneriteti, në tabelën e mësipërme duhet të firmosi vetëm partneri lider.




8. Mandati partner-it

Ky formular duhet të plotësohet vetëm nga partnerët të cilët do të aplikojnë për grantet ‘e dedikuara’
	
	PARTNER

	Emri i organizatës/insitucionit/autoritetit etj.
	

	Detajet e kontaktit të partnerit: 
	

	Shkurtesa
	

	Numri i regjistrimit në gjykatë (ose ekuivalentja)
	

	Data e regjistrimit
	

	Vendi i regjistrimit 
	

	Adresa Zyrtare e regjistrimit
	

	Website dhe adresa e E-mail-it:
Media Sociale:
	

	Numri i telefonit: 
	


Vëmendje: Tabela do të duhet të plotësohet nga të gjithë partnerët e për këtë arsye kjo tabele mund të kopjohet/përsëritet disa herë.
Partneri < _____________ >  autorizon aplikantin < _____________ > të dërgojë në emër të tyre formën aktuale të aplikimit, si dhe të përfaqësohet nga Aplikanti në të gjitha çështjet lidhur me aplikimin për grantin.
Unë kam lexuar dhe aprovuar përmbajtjen e projekt propozimit të dërguar nga Autoriteti Kontraktues. Unë marr përsipër të zbatoj parimet e praktikës së mirë të parteritetit. 
	Emër Mbiemër:
	

	Pozicioni:
	

	Firma:
	

	Data dhe Vendi:
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